
 
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČETU OBCE VLČÍ ZA ROK    2 0 1 0 

- 1 - 

 

 
Návrh závěrečného účetu Obce Vlčí za rok 2010 

 

Rozpočet Obce Vlčí na rok 2010 byl sestaven v souladu s platnými prvními předpisy upravujícími financování 
měst a obcí (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní). 
 
Obec Vlčí hospodařila v roce 2010 podle rozpočtu schváleného dne 30.12.2009 na ZOZ č. 10 pod bodem č.5. 
Během roku 2010 bylo provedeno sedm rozpočtových opatření. 
 
 

A.  PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2010 
 

 
Schválený rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost k                
31. 12. 2010 

Příjmy 692 400,00 Kč 1 115 057,00 Kč 1 115 560,62 Kč 

Výdaje 692 400,00 Kč 1 197 635,00 Kč 1 189 569,43 Kč 

Rozdíl -   Kč -        82 578,00 Kč -                 74 008,81 Kč 
 

 

                  
 

 
 
 
 

1. Příjmy Obce Vlčí v roce 2010 
 
Celkové příjmy převedené v roce 2010 na účty zřízené Obcí Vlčí činily 1.115.560,62 Kč. 
                                 

daňové příjmy              721 219,45 Kč  

nedaňové příjmy                   9 933,17 Kč  

dotace              384 408,00 Kč  

celkem           1 115 560,62 Kč  



 
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČETU OBCE VLČÍ ZA ROK    2 0 1 0 

- 2 - 

 

 
 

 
 
 
 
 

1.1 Daňové příjmy 
 
Objem daňových příjmů v roce 2010 byl ve výši 721 219,45 Kč, což představuje 65 % celkových příjmů. 
Největší podíl z toho tvoří příjmy z daně z přidané hodnoty ( 296 tis. Kč), z daně z příjmů právnických osob (138 
tis.) a z daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti ( 128 tis. Kč), daň z nemovitosti(96 tis. Kč) . Do 
daňových příjmů se dále zahrnují vybrané poplatky za odpad (42 tis. Kč) místní a správní poplatky ( 0,5 tis Kč) 
posledním příjmem jsou  poplatky ze psů ve výši 1,8 tis. Kč. 
 
                                  

 
 
 
 



 
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČETU OBCE VLČÍ ZA ROK    2 0 1 0 

- 3 - 

 

1.2 Nedaňové příjmy 
 
Nedaňové příjmy v objemu 9 933,17 Kč Kč tvoří 1 % celkových příjmů. Tato částka je za úrok na běžném účtu 2 
955,37 Kč( 30% z nedaňových příjmů), příjem za pronájem bytových prostor(masáže)   1 500,00 Kč (15 % 
z nedaňových příjmů) bohužel tento pronájem byl vypovězen ze stany nájemce. Příjem za zpětný odběr a 
recyklaci odpadu   4 243,80 Kč (43% z nedaňových příjmů). Přeplatek za ele z veřejného osvětlení činil       
883,00 Kč (9% z nedaňových příjmů). Přeplatek za pracoviště  Czech POINT činil       351,00 Kč (3% 
z nedaňových příjmů).  
 

                             
 

1.3 Kapitálové příjmy 
 
Obec Vlčí v roce 2010 neměla žádné kapitálové příjmy. 

 

 

1.4 Přijaté dotace 

 



 
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČETU OBCE VLČÍ ZA ROK    2 0 1 0 

- 4 - 

 

 

 na výkon státní správy dostala obec neinvestiční dotaci 43 264,00 Kč (13% z přijatých dotací) 

 18.300,00 Kč na volby do parlamentu ČR(vyčerpáno bylo 10 502,90 Kč) tj. 5% z přijatých dotací 

 24 000,00 Kč na volby do zastupitelstev (vyčerpáno bylo 13 671,90 Kč) tj. 7% z přijatých dotací 

 964,00 Kč na sčítání lidu ČSÚ (vyčerpáno nebylo) tj. 0% z přijatých dotací 

 z PSOV KÚ PK na opravu střechy OÚ 260 000,00 Kč (75% z přijatých dotací ) 
 

dotace                             260 000,00 Kč  

vlastní 
zdroje                             338 294,00 Kč  

celkem                             598 294,00 Kč  

 
 

                střecha „ před “ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    střecha „ po “ 
 
 
 
 
 



 
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČETU OBCE VLČÍ ZA ROK    2 0 1 0 

- 5 - 

 

2. Výdaje Obce Vlčí v roce 2010 
 

Účetnictví Obce Vlčí vykázalo v roce 2010 celkové výdaje v objemu 1 189 569,43 Kč. 
 

2.1. Běžné výdaje 
Značná část běžných výdajů putuje do služeb pro obyvatelstvo. Do výdajů je započítán příspěvek na žáky a 
základních škol městu Přeštice,Plzeň a obci Horšice ( 62 tis. Kč). Dále sběr a svoz všech druhů odpadů ( 53 tis. 
Kč), provoz veřejného osvětlení ( 17,6 tis. Kč). 
V oblasti územní samosprávy je položka odměny členům zastupitelstva (41 tis. Kč). Za dohody o provedení 
práce, platy zaměstnance, povinné pojištění a ostatní platy bylo celkem vydáno 113 tis. Kč. Dále nelze 
opomenout za služby telekomunikací 14 tis. Kč ve kterých je započítán poplatek za telefon a internet . 

silnice                 12 626,00 Kč  

dopravní obslužnost                   1 260,00 Kč  

ZŠ                 61 992,00 Kč  

oprava kapličky                 26 831,00 Kč  

dary                   3 370,00 Kč  

veřejné osvětlení                 17 860,00 Kč  

oprava střechy OÚ              598 294,00 Kč  

odpady                 52 555,00 Kč  

péče o vzhled                   4 756,00 Kč  

zastupitelstvo                 40 245,00 Kč  

SDH                      569,00 Kč  

volby parlament ČR                 10 502,90 Kč  

volby do zastupitelstev                 13 671,80 Kč  

oprava dešťovodu              112 898,00 Kč  

místní správa              240 390,73 Kč  

služby peněž.ústavů                 11 725,00 Kč  

vratky                   6 854,00 Kč  

 



 
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČETU OBCE VLČÍ ZA ROK    2 0 1 0 

- 6 - 

 

3. Financování Obce Vlčí v roce 2010 
 

Obec Vlčí měla k 1. 1. 2010 na svém běžném účtu částku 670 702,16 Kč.  
Běžný účet k 31. 12. 2010 vykazoval sumu 596 693,35 Kč. Výdaje uhrazeny z běžného účtu. 
 

 

B. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM ZA ROK 2010 
 

V roce 2010 byl zakoupen počítačový program spisové služby ( 18 tis. Kč), skříně do místnosti OÚ ( 11 tis. Kč), 
úřední deska ( 6 tis. Kč), kamna pohoda (3 tis. Kč).  
Z evidence nebyl žádný majetek vyřazen. 
K 31. 12. 2010 proběhla řádná inventarizace majetku.Komise pracovala ve složení: předseda inv. komise – pan 
Václav Beneš, členové inv. komise -Vladislav Kohout a Jiří Štolba. 

 
1) Zhodnocení průběhu inventarizace – při inventarizaci zda se nevyskytly jevy omezující rozsah a hladký 
průběh inventarizace. 
 
2) Posouzení způsobilosti osob odpovědných za provedení inventury – osoby jsou způsobilé k provedení 
fyzické i dokladové inventury. 
 
3) Zabezpečení majetku proti negativním vlivům, posouzení reálné hodnoty majetku -u majetku nedošlo 
k přechodnému či trvalému snížení hodnoty vlivem nesprávného používání, umístění nebo uložení majetku. 
 
4) Posouzení zůstatkové ceny odpisovaného dlouhodobého majetku – obec neprovádí odpisy majetku 
 
5) Návrh na vyřazení odepsaného dlouhodobého majetku, nepotřebných či neupotřebitelných zásob:  
 
6) Zhodnocení přirozených úbytků zásob – obec nemá v evidenci majetku zásoby. 
 
7) Rekapitulace inventarizačních rozdílů, zdůvodnění, návrh na jejich vypořádání –  nejsou zjištěny žádné 
rozdíly. 
 

 
 

 
C. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Vlčí za rok 2010 

 
Přezkoumání hospodaření provedl ing. Jan Nozar,auditor na základě Smlouvy o přezkoumání hospodaření 
uzavřené dne 6. 3. 2010. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 14. 12. 2010, 21. 2. 2011, 11. 4. 2011. 
Závěr zprávy: nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. 

 
 
 



 
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČETU OBCE VLČÍ ZA ROK    2 0 1 0 

- 7 - 

 

D. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně 
 

Dotace do rozpočtu obce Vlčí za rok 2010 činily celkem 346 528,00 Kč  
 

Poskytovatel Účel Čerpání % 

KÚ PK výkon státní správy 43 264,00 Kč 100 

KÚ PK volby parlament ČR 18 300,00 Kč 100 

KÚ PK volby do zastupitelstev 24 000,00 Kč 100 

KÚ PK sčítání lidu 964,00 Kč 100 

KÚ PK PSOV oprava střechy 260 000,00 100 

 
 
 

 
 
 

Vypracovala: Lenka Marková 
 
 
 
Přílohy:  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Vlčí za rok 2010 

Výkaz Fin 2-12 M 
Rozvaha ÚSC 
Zápis inventarizace 
 
 
 

S celkovým obsahem Návrhu závěrečného účtu je možno se seznámit v kanceláři OÚ (dle telefonické domluvy) 
nebo na www http://www.obec-vlci.cz/urad-obce/uredni-deska/?ftshow=26454 
 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 6. 6. 2011  
Jméno a podpis:Lenka Marková  
Sejmuto z úřední desky dne:  
Jméno a podpis: 


